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Problem zwierząt bezdomnych i wolnożyjących w mieście poruszono wczoraj (07.01) w
Domu Narodowym w Cieszynie. Prelekcję wygłosiła dr Małgorzata Węgierek.

Wczoraj (07.01) w Domu Narodowym w Cieszynie odbyła się prelekcja na temat zwierząt bezdomnych i
wolnożyjących w mieście. Organizatorem spotkania było Towarzystwo Miłośników Ogrodnictwa oraz Cieszyński
Ośrodek Kultury. Prelekcję wygłosiła dr Małgorzata Węgierek. Problem zwierząt bezdomnych i wolnożyjących stał
się impulsem nie tylko do spotkań, ale również wydania kalendarza na 2015 rok, który porusza wspomnianą
tematykę. Wydawcą kalendarza, o którym głównie opowiadała Małgorzata Węgierek, jest Urząd Miejski w Cieszynie,
Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Zdjęcia do publikacji wykonała Alicja Zmysłowska, tekst napisała
Małgorzata Węgierek, zaś za projekt odpowiedzialna jest Hanna Gawlas. Egzemplarz jest bezpłatny.

Motto tego kalendarza brzmi: ratując jednego bezdomnego psa nie zmieniamy świata, ale świat zmienia
się dla tego jednego psa. Cały ten kalendarz oparty jest na sesji fotograficznej, w której udział wzięły psy
ze schroniska dla zwierząt w Cieszynie. Jest to prywatne schronisko na terenie, którego znajduje się około
300 zwierząt. Przewija się ich znacznie więcej. Trafiają tam jednak zwierzęta z różnych terenów, nie tylko
z Cieszyna. Na szczęście około 50% zwierząt wraca do swoich właścicieli. Są to zazwyczaj psy, które
uciekają. Problem bezdomnych psów na terenie Cieszyna nie jest zbyt duży, gorzej jest w gminach
wiejskich – mówi Małgorzata Węgierek.

Psy w schronisku, które nie odnajdą swoich właścicieli czekają na adopcję, a ta nie zawsze się pojawia. Choć, jak
podkreśla Węgierek, w ostatnich latach ludzie coraz częściej decydują się, by w ten właśnie sposób przygarnąć
czworonoga. Chociażby w Cieszynie przyczynia się do tego z pewnością Fundacja „Lepszy Świat”, ale także różnego
rodzaju akcje w mediach, czy szkołach. Mimo to musimy pamiętać o tym, iż część zwierząt trafia do
schronisk, gdzie nie zawsze są dobre warunki. Czasem pewne psy nie mogą pozostać w schronisku,
zwłaszcza te domowe ze względów zdrowotnych. Wtedy trafiają do domów zastępczych. Fundacja „Lepszy
Świat” ma właśnie taką sieć domów zastępczych, gdzie trafiają również bezdomne koty po sterylizacji –
podkreśla Węgierek.

Podczas spotkania poruszono również temat kotów wolnożyjących. Dzikich kotów nie zabiera się do
schroniska. Jedynie kontroluje się ich liczebność. Koty te są przydatne w miastach ponieważ są w stanie
zapanować nad gryzoniami np. szczurami. Wyłapuje się tylko te koty, które ewidentnie są chore, bądź
kotki w celu sterylizacji. Wysterylizowane kotki oznacza się poprzez nacięcie ucha – tłumaczyła Małgorzata
Węgierek.

Kolejny temat, którego nie mogło zabraknąć to inne zwierzęta wolnożyjące takie jak: sarny czy zające.
Prawodawstwo bezpośrednio nie interpretuje kto ma się takimi zwierzętami zająć. Generalnie zasada
jest taka, iż zabłąkane zwierzęta pomaga zabrać osoba z koła łowieckiego, która wypuszcza je na teren w
pobliżu najbliższego rewiru. Problem zaczyna się kiedy wrażliwa sarna padnie na naszej działce. Wtedy
właściciel musi oddać zwierzę do utylizacji we własnym zakresie. Gmina zabiera tylko zwierzęta z dróg i
terenów gminnych – tłumaczyła Małgorzata Węgierek.

W kalendarzu wydanym przez Urząd Miejski Cieszyna oprócz informacji na temat Fundacji dla Zwierząt i Środowiska
„Lepszy Świat”, czy Schroniska dla zwierząt w Cieszynie znajdziemy również ważne adresy i telefony. Dowiemy się,
jak zaadoptować kota, czy psa, bądź pomóc bezdomnym, wolnożyjącym kotom.
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